ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
20.10.2016

           №18
	Председатель
Секретарь

	Левкин С.А., первый заместитель главы администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Шеина Л.Н.
Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Стрижова Л.В.
Сучков А.А.

	- заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами;
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника юридического управления администрации города;

- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1. ООО "Рега-Техник"
2. Беляков Сергей Михайлович
3. Сомов Владимир Максимович
4. Аянот Владимир Николаевич
5. ООО "ЮграСпецРемонт"
6. ОАО "Завод строительных материалов"
7. Руссу Ирина Васильевна
8. Самойлов Владислав Геннадьевич
9. Розман Татьяна Михайловна
10. Розман Василий Михайлович
11. ООО "Форс"
12. Михайлов Федор Ильич
13. ООО "ЮГРА-ТОРГ"
14. Хакимов Ильгиз Индусович
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности ООО "Рега-Техник" – Васильеву Наталью Владимировну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.09.2010        №321-АЗ составила 116 569,53 руб., в том числе пени 8 144,86 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 25 000,00 руб.

В связи со сложной финансовой ситуацией сложившейся на предприятии, представителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность и следующие начисления в срок до 31.12.2016.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату общей задолженности до 31.12.2016.

При этом, направить в адрес арендатора письмо – уведомление                                   о задолженности, в случае неоплаты задолженности до 31.12.2016 направить                      в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности, далее при                         не исполнении требований установленных претензией (требованием), направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Директора ОАО "Завод строительных материалов" – Алехно Андрея Васильевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.04.2016        №81-АЗ, от 11.01.2005 №15-АЗ, от 26.09.2013 №369-АЗ составила 1 312 209,24 руб., в том числе пени 15 350,60 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Директором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность и следующие начисления в срок до 31.12.2016.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату общей задолженности до 31.12.2016, в случае неоплаты задолженности направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Представителя по доверенности Розман Татьяны Михайловны, Розман Василия Михайловича – Кукушкину Юлию Васильевну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.10.2011        №375-АЗ составила 103 832,12 руб., в том числе пени 2 645,60 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 103 832,12 руб.
4. Исполнительного директора ООО "Форс" – Кушнерук Максима Анатольевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.10.2010        №419-АЗ составила 93 972,92 руб., в том числе пени 5 016,30 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 93 972,92 руб.
При этом руководителем дано устное обещание произвести оплату следующих начислений в срок до 31.12.2016.

5. Представителя по доверенности ООО "Югра-Торг" – Домашева Виктора Анатольевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.10.2015        №290-АЗ составила 90 272,42 руб., в том числе пени 2 402,86 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 90 272,42 руб.
При этом представителем дано устное обещание произвести оплату следующих начислений в срок до 31.12.2016.

6. Представителя по доверенности Хакимова Ильгиза Индусовича – Ахмадеева Рафаэля Рафаэловича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.02.2013        №2-АЗТ составила 135 607,96 руб., в том числе пени 3 801,28 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

В отношении образовавшейся задолженности представитель пояснил, что арендатор обратился в суд ХМАО-Югры об установлении кадастровой стоимости земельного участка в размере его рыночной стоимости, после вынесенного решения суда задолженность будет оплачена в полном объеме.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату общей задолженности до 31.12.2016, в случае неоплаты задолженности направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Беляков Сергей Михайлович, Сомов Владимир Максимович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.05.2009        №34-АЗ составила 124 852,47 руб., в том числе пени 4 079,31 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 124 852,47  руб.

2. Аянот Владимир Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участков от 28.03.2013 №156-АЗ составила 238 724,51 руб., в том числе пени 23 011,80 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес                 арендатора претензию (требования) об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                     в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО "ЮграСпецРемонт"
Задолженность по договору аренды земельного участков от 23.03.2015 №121-АЗ составила 134 711,78 руб., в том числе пени 5 799,69 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес                арендатора претензию (требование) об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии (требовании), совместно                              с юридическим управлением администрации города, провести мероприятия                      по взысканию образовавшейся задолженности, расторжению договора аренды                 и освобождению земельного участка в судебном порядке.
Отделу муниципального земельного контроля провести обследование                     земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка от 23.03.2015 №121-АЗ.

4. Руссу Ирина Васильевна.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.03.2016        №39-АЗ, от 25.02.2013 №98-АЗ, от 14.06.2011 №142-АЗ составила 180 486,35 руб., в том числе пени 6 720,07 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 180 486,35 руб.
5. Самойлов Владислав Геннадьевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.10.2011        №375-АЗ составила 51 798,88 руб., в том числе пени 1 196,71 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 51 798,88 руб.

6. Самойлов Владислав Геннадьевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.06.2015        №223-АЗ составила 136 296,69 руб., в том числе пени 4 895,51 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 136 296,69 руб.

Председатель

      С.А. Левкин
Секретарь комиссии

       О.Г. Дзеган